1

 平成２９年度第 11 回環境創造学部教授会議事録要旨

日  時：２０１８（平成３０）年３月１日（火） １４時００分～１５時３５分

場  所：板橋校舎３号館５階 ワーキングルームⅠ

専任教員現在数：１８名

構成員：１８名

出席数：１７名

欠席数： １名

議    長：植 野 一 芳(環境創造学部学部長)

■審議事項

１.各学部学科「卒業認定・学位授与の方針」（ディプロマ・ポリシー）、「教育

課程編成・実施の方針」（カリキュラム・ポリシー）及び「入学者受入れの方

針」（アドミッション・ポリシー）の改正（案）について

 議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

２.大東文化大学学則（第 23 条の 5～第 23 条の 15／文学部、経済学部、法学部、

授業科目の開設等、卒業要件及び進級要件）の改正（平成 30 年 4 月施行）

（案）について

議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

  ３.大東文化大学学則（第 23 条の 3～第 23 条の 15／教育職員免許状、経済学部、

法学部、授業科目の開設等、卒業要件及び進級要件）の改正（平成 31 年 4 月

施行）（案）について

 議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

４.平成 30 年度専任教員人事計画の変更（案）について

議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

５.大東文化大学専攻科の廃止並びに大東文化大学専攻科学則の廃止および関連規程

の改正(案)について

 議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

６.大東文化大学学位規則の改正(案)について

議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

７.大東文化大学被災地学生支援特別奨学金規程の制定(案)について

 議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

８.身分変更について

 議長より,標記の件について説明がなされ、資格審査委員会委員長より、資料に基づき審査

委員会報告が行われ、教授会として身分変更を全会一致で承認した。

９.平成２９年度学位授与式の挙行に係る総代の選出および

入学式宣誓者輪番表（学部長会議申合せ事項【参考資料】）の改正について

議長より、標記の件について、教務委員会資料に基づき説明がなされ、執行部提案が示され、

教授会はこれを承認した。

 10.平成２９年度卒業及び進級に係る及落判定について

  教務委員長より、教務委員会資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

 11.学籍異動について

幹事より、標記の件について、資料に基づき報告があり、資料のとおり承認された。

12.海外渡航について

幹事より、標記の件について、資料に基づき説明があり、資料の通り承認された。

 13.兼業について

 幹事より、標記の件について、資料に基づき兼業依頼の説明があり、資料の通り承認された。

14.その他

担当教員より、学籍異動により除籍取消となった学生について進級対象者であることの

確認がなされた。

2

■報告承認事項

   １．教務委員会報告について

    ⑴科目編成表についての修正

    ⑵留学生の単位振替

    ⑶卒業者の確認と卒業再試験の決定

    ⑷進級者の確認と仮進級要件の決定

    ⑸卒論発表会  3 月 5 日 9：30～

    ⑹コース変更について（1 名）

    ⑺学科ホームページへの授業ゼミ紹介更新依頼

    ⑻その他

     ・総代の選出

     ・ゼミⅠ応募の残余者について

     ・次期教務委員長の選出について

     ・新学期ガイダンス等の担当

  教務委員長及び担当教員より上記項目について資料に基づき説明がなされ、

資料のとおり教授会はこれを承認した。

２. 2018 年度非常勤講師の契約更新について(板橋所属)

幹事より、標記の件について、資料に基づき説明があり、資料の通り承認された。

３. 平成 30 年度各種委員会委員の選出について

 議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされ、教授会はこれを承認した。

また、学部設置委員会で委員長の未選出委員会は次回教授会で報告することとした。

４．各種委員会報告

 IT 推進図書整備委員会：担当教員より分地図書の図書館への返却、残す図書についての

手続きについて説明がなされ教授会はこれを承認した。

 地域連携委員会：担当教員よりコミュ二ティカフェ・グリーンのアルバイトの退職、

後任のアルバイトについて報告がなされた。

５. その他

   なし

■報告事項

１. 東松山キャンパス運営委員会報告について

議長及び担当教員より、標記の件について、資料に基づき説明がなされた。

２．キャリアセンターからの報告について

議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされた。

３．平成 29 年度改革総合支援事業の選定結果について

議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされた。

４．学園・大学役職者の選出について

議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされた。

５. 大東文化大学学則第 46 条に基づく学長賞候補者の推薦について

 議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされた。

６. 平成 30 年度研究室の配置(案)について

 議長より、標記の件について、資料を確認するよう依頼がなされた。

 なお、確認用として写しを学科事務室に準備することとした。

７．平成 29 年度青桐賞受賞について

議長より、標記の件について、受賞について報告がなされた。

８. 会議開催予定表(2018.4～2018.9)

 議長より、標記の件について、資料に基づき説明がなされた。

９. その他

  担当教員から学位授与式の授与方法について告知がなされた。また、次回

  教授会で次第を配布することについて報告がなされた。

3

■その他

・学科協議会名義の通常貯金について

議長より標記の件について、学会費に繰り入れることについて提案がなされ教授会は

これを承認した。

以上の審議を以って、環境創造学部教授会の終了を宣し、１５時３５分に閉会とした。

以 上